
Abstrakt 

 

Název práce: Nehodovost v paraglidingu 

 

Cíle práce: Cílem práce je získat souhrnné informace a přehled o nehodách při 

provozování paraglidingu. Na základě získaných dat zjistit nejčastější 

příčiny vzniku nehod, posoudit jejich souvislost s meteorologickými 

podmínkami a zkušenostmi pilotů, při kterých k nim došlo. Pokusit se 

o vytvoření návodu, jak těmto situacím předcházet a přispět tak ke zvýšení 

bezpečnosti. 

 

Metoda: Ke zpracování práce bylo využito sběru sekundárních dat o šetření leteckých 

nehod v paraglidingu za uplynulých 5 let na území České republiky, které 

má v evidenci Letecká amatérská asociace ČR. 

 

Výsledky: Do pokusného souboru bylo zahrnuto celkem 79 případů šetření leteckých 

nehod, incidentů a událostí v letech 2005 až 2012. Data byla zaznamenána 

do tabulek a grafů a následně vyhodnocena. Z výsledků bylo zjištěno, že 

největším problémem je létání v nevhodných podmínkách s nedostatkem 

letových zkušeností, neznalost meteorologie a její aplikace v terénu. 

 

Klíčová slova: nehoda, paragliding, bezpečnost 

 


